
Atto Dirigenziale
N. 253 del 25/01/2021

Classifica: 003. Anno  2021 (7269799)

Oggetto MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 T.U.P.I PER LA COPERTURA 
DI  N.  3  POSTI  DI  CAT.  C  PROFILO  AREA  AMMINISTRATIVA. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 68
Resp. del Proc. Ing. Giacomo PARENTI
Dirigente/Titolare P.O. PARENTI GIACOMO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Il Direttore Generale

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 253 del 25/01/2021

1/4



VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 17 ottobre 2017 con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale Metropolitano;

VISTI:

 l’art.  30 D.Lgs.  30 marzo  2001  n.  165  che disciplina  il  passaggio  diretto  di  dipendenti  tra 

pubbliche amministrazioni;

 l’art. 33 1 bis del D.L. 30/04/2019 n. 34, inserito dall’art. 17 comma 1 D.L. 30.12.2019 n. 162, 

convertito con modificazioni dalla Legge 28.02.2020 n. 8, che vincola l’applicabilità del nuovo 

regime assunzionale  per Province e  Città  Metropolitane  all’emanazione  di  un d.p.c.m.  (non 

ancora adottato);

 la disciplina di cui all'articolo 1, comma 845, della legge n. 205/2017 e ss.mm. ancora vigente 

nel periodo transitorio; 

 l’art. 1, comma 47, della Legge 30 dicembre 2004 n. 311 non espressamente abrogato;

 il  vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali  ed il relativo  

sistema di classificazione professionale del personale;

 l’art. 26 lett. d) e l’art. 52 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 la  Legge  10  aprile  1991,  n.  125  che  garantisce  pari  opportunità  fra  uomini  e  donne  per    

l’accesso al lavoro;

RICHIAMATO  il  Piano  triennale  di  Fabbisogno  del  personale  2020/2022,   aggiornato  con  la 

Variazione n. 5 al DUP 2020/2022 approvata con DCM n. 82 del 29/10/2020;

ASSUNTO che con atto dirigenziale n.  3347 del  10 dicembre 2020 la Direzione Risorse Umane e 

Organizzazione ha approvato lo schema dell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla  

mobilità  volontaria  verso  questo  Ente,  ai  sensi  dell’art.  30  D.Lgs.  165/2001  per  l’assunzione  con 

contratto a tempo indeterminato di tre  unità  lavorative di cat. C profilo area amministrativa;

DATO ATTO che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio (Registro n. 5517/2020) dal 10 

dicembre 2020 al 11 gennaio 2021 e reso noto sul sito istituzionale – pagina Concorsi/sezione Avvisi di  

mobilità volontaria,  nonché adeguatamente diffuso presso gli  Enti del  territorio utilizzando la Rete 

regionale  degli U.R.P.;

CONSIDERATO che con atto dirigenziale n. 246 del 25 gennaio 2021 della Direzione Risorse Umane 

e  Organizzazione  si  è  proceduto  alla  dichiarazione  di  ammissibilità  di  n.  4  (quattro)  domande  di 

partecipazione;



VALUTATO opportuno al fine di assicurare l'imparzialità e la trasparenza della presente procedura di 

procedere  alla  nomina  formale  della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  in  oggetto 

conformemente a quanto disposto dal vigente Regolamento;

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

DISPONE

1. DI COSTITUIRE, conformemente a quanto disposto dal vigente Regolamento dell’Ente per le 

procedure di selezione, la Commissione esaminatrice delle candidate ammesse alla selezione 

per mobilità volontaria verso il nostro ente per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 3  

posti in cat. C nel profilo Amministrativo, nel modo che segue:

Presidente: dr. Rocco CONTE, Coordinatore Dipartimento Finanziario:

Membro: dr.ssa Maria Cecilia TOSI, Coordinatrice Dipartimento Territoriale;

Membro: arch. Riccardo MAURRI, Dirigente Direzione Progetti Strategici;

affidando le funzioni di segretario verbalizzante alla Sig. Santino Di Dio ,  dipendente di 

questa amministrazione in cat. C;

2. DI PARTECIPARE il presente provvedimento ai membri della Commissione così costituita 

nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta;

Firenze            25/01/2021                   

PARENTI GIACOMO - DIRETTORE GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 253 del 25/01/2021
	1/4
	Il Direttore Generale

